1 A Gruppe 1 - Motor

Bildtatel 1 Group 1 - Engine
Irs'ld. . | . = |
i ,’{r_ Teil-Nr. | Bezaichnung = i _% Bemerkungen
| 3 = | B8 a
| 'i{eg.' Part-No. | Description é @ ; “ g ‘ E Remarks
9| 9010112447 | &kt.-Schraune M 6x 20 (10K) DIN 931 — i3 33|53 |
| Abdeckilansch an Zylinderblock | :
| Bolt, hex. — cover flange to cylinder block . i [ f
| ' | | !
10 | 90402 01503 | Federscheibe B 6 DIN 137 — 303 . 3 | 313
| Abdeckilanseh an Zvlinderblock | | : i |
1 Spring washer — cover flange to cylinder block : : [ ;
11 | 0713012200 Steuergehdusedeckel A : 1 1 i
Timing gear cover : { |
! ] i
‘ f f i
s & | i ; b Motor-Nr. 102904
103 301 22 00 ﬂst’rzg:hm:sedecxa bl 1 {?mm ororAr. 102904
ear cover |
12 | 071 301 24 00 | Olfangring — Steuergenusedeckel P11 1 1 1 §
Qil retaining ring — timing gear cover | |
| bis Motor-Nr.
13 | 071 301 2500 | Filzringhalter — Steuergehdusedeckel IR 1 1 :“;‘31“1"85!.?&"1"‘0%656
Felt ring retainer — timing gear cover i TS + Coupé 101 &07 A
14 | 000998 0200 | Filzring — Steuergehdusadeckel | 1 1 i i) 1
Felt ring — timing gecr cover | |
— | 079 301 24 00 | Olfangring — Steuergendusedeckel! I 1 1 1 i) 1
Qil retaining ring — timing gear cover '
ab Motot-Nr. i
— | 0793012500 | Filzringhalter — Steuergendusedeckel , BEREEEERE o o s e |
5 Felt ring retainer — timing gear cover ! i TS + Coupé 101658;‘
| | :
— | 0009980201 | Filzring — Steuergehdusedeckel [ 111 1 1 1 e i
Felt ring — timing gear cover ! |
| 15| 0713012300 | Dichtung — SteuergehGusedeckel ‘ 1 i 1 1 1 1 E
: Gasket — timing gear cover . |
161 9010117157 ékt-Schraube M 8 x50 DIN 931 — 9 | el el 919 l
Steuergehdusedecke!l an Zylinderblock i !
Bolt, hex. — timing gear cover to cylinder block |
17 | 90101 17357 6kt.-Schraube M 8 x 355 DIN 931 — | 1 11 1 1 1 i
Steuergehdusedecke! an Zylinderblock ! : l
Bolt, hex. — timing gear cover to cylinder block | | ]
; : i |
18| 9040201803 Federscheibe B 8 DIN 137 — 10| 10| 10| 10| 10 } 4
' i Steuergehdusedeckel an Zylinderblock Lo i
i Spring washer x timing gear cover to cylinder block i | ‘
19 | 07130006 00 Zwischenblech — Zylinderblock / Kupplungsgehduse 1 1 1 1 1 1»
1 Plate — gearbox mounting / cylinder block P
| |
20 0713013300 Zeiger fur oberen Totpunkt — Zwischenblech 1t 1 1 1 r
| Indicator for iep dead cenler — plate ;
‘ i
| 21| 90105157 57 | ékt.-Schraube M 8x 15 DIN 933 — T 1 1 1 E
j \ Zwischenblech an Zylinderbiock
! ‘ Bolt, hex. — intermzdiate plate to cylinder biock
| 22 9040401803 Federring 8 8 DIN 127 — RN NN
! ' Zwischentlech an Zylinderblock 7
| I Spring ring — intermediate plate to cylinder block
. l |
| 23| 0713014500 Cldunstentliiter — Zylinderblock 1 1 1 1 1
' i | Oil vapor veni pipe — cylinder block
| i |
| I !
| 24| 0713014600 | Dichtung — OlcunstentiUfter titl |
! | Gasket — oil vapor vent pipe \
1 | ‘
! {

&







Gruppe 1 - Motor '
Group 1 - Engine 1 A

Bildtate] 1

T i ——'_‘__‘.
B TellNr Bezeich : 2 | | !
| N . | ezeichnung = s | | Bemerkungen ;
5 -3 |32z, :
VK5 PartNo. | Cescription S pipld|8l Remarks
s , i —
i | | | |
: 23 }901 £S5 122 57 | ékt.-Schraube M 6x 15 DIN 933 — 2 2 r2 2 2 | |
L | Oldunstentliffter an Zylinderblock i '
| | : Bolt, hex. — oil vagor vent pipe to cylinder block i
: : i |
| 26 | 90402 015 03 1 Federscheibe B 6 DIN 137 — 2 l2 |2 |8 2
! Oldunstentiifter an Zylinderblock :
Spring ring — oil vepor vent pipe to cylinder block
| — 0713001425 |Zylinderkopf mit Ventilen 1! 1|
Cylinder head with vaives
27 | 0713001525 | Zylinderkopf ohne Ventile 1 1 f
Cylinder head without valves ;
— (1033001425 | Zylinderkop! mit Ventilen EEE |
Cylinder head with valves |
— 11033001525 |Zylinderkopf chne Ventile 1 1 1
Cylinder head without valves
— | 0953000002 | Zylinderkopi-Dichtungssotz P4 .
Cylinder head gasket set S i
*_im: Combé 1 2;4 359
- ] ) - s+ C 1 337 536
— 0953060031 | Zylinderkpof-Dichtungssatz SEEIE =P =
Cylinder head gasket set '
— | 095306 0226 | Zylinderkopf-Dichtungssatz {1 1 1
ab Motor-Nr.

Cylinder head gaosket set ‘ from engine-no.

j ! . .im + Combi 1 064 850
i : 5 ’ ! 1S + Coupé 1 337 531
— | 095306 0227 | Zylinderkopf-Dichtungssatz ! 1 1 1

| Cylinder head gasket set |

28 | 902 19 031 99 Scnlitzstopfen M 24 x 1,5 DIN 71022 — Kernlocher |4 | 4 4 4 <4
Slotted plug for core holes 5

27 0009930200 |VerschiuBscheibe fiir Kernloch [ : G W [
Plug for core hole ! |
30 0713020800 |Ventilsitzring for Einle8vantil | 4 4
| | Valve seat ring for inlet valve
| 3
— 1033020300 | Ventilsitzring fur EinlaBventii 4 |4 |4
ch:lve seat ring for inlet valve P

bis Motor-Nr.
up to engine-no.

131 (0713020400  Ventilsitzring fiir AuslaBventil 4 04 |4 |4 |4
I iVGIVe seat ring for exhcust valve i
| i i |
§ 32 | 0713020500 | Ventilfihrung Ein- und AuslaBventi] 8 i 8 |18 (8 |8 5
| Valve guide — inlet and outlet valve | f
33 10713021500 Gewindeeinsatz fir ZUncdkerze 2 14 14 4 | 4 |
|

Thread insert for sparking piug
! | Lim + Combi 1003 647 |
! | TS +— Coupé 100667 |

90316 682 30 Zylinderstift fir Gewindeeinsatz 3m éxé DIN 7
i ; Cylindrical pin for thread insert

1
=~

=
——-b-
fim
e
f =

| ab Motor-Nr. |
— !9022810100 | Gewindeeinsatz fUr Zindkerze M 14x1,25x 8,75 4 14 |4 |4 |4 .f;;mf’é%'r‘;i‘i”?-m 53 |
‘ Thread insert for sparking plug | TS + Coupé 100 ¢73

= 2.40




1A

Blidtatel 1

[
| Bild-

Gruppe 1 - Motor
Group 1 - Engine

1
. | ]
nr. | TeilNn Bezeichnung 2 3 ‘ Bemerkungen i
| | @ | o 21
| Key- g | S S| g :
i No. | Part-Ne. Description E e 2 l g3 Remarks
| o - @
‘ | ! bis Motor-Nr,
! 35 0713021223 Schutzrohr fir St(’jﬁelstange 8 8 {Up to engine-no. i
: | Tubuiar guard for pushrod M Comel 1023 004 i
! | F
1 |
| —  1033021CI0 Schutzrohr fiir StéBelstange [ & 8 8 \
!
Tubuler guard for pushrod : i ‘ |
| | |
| | ! b Motor-Nr. |
| — 1033021030 Schutzrohr fir StéBelstange 5 8 {ﬂum eng.ne-no. g
: Tubuier guard for pushrod L Gomal TG 005‘
F— " . i | bis Motor-Nr, '
— 0009913020 Uldlse fir Nebenstromleitung |1 1 y i 1 up to engine-no. ‘
y ] | | Lim + Combi 1 030 240
Oil nozzle for by-flow pipe | i | TS + Coupé 110758 |
t | | |
| | | |
36! 00097107020 Feder — Ulriickschlagventil 111 1 ] 1 I
i Spring — oil non-return valve }
|
j_x37 9080101523 Kugel 8 (¢ DIN 5401 — Olriickschiagventii 1 1 1 1 1

39| 07130225001
" Cylinder head gasket

== 71502 2501

071 302 2= 02

071302250

| — 0713022503

; — | 07130225735

‘|

| — 0009820z 33

| 40 0009910230
L
|

02 00

41 000992

421 DOD99303 3

~~1 0009930222

38| 0713021900
| Bush — oil non-return valve

Rall — oil non-return valve

Bichse — Oilrlickschlagventil

Zylinderkopfdichtung — Spezial

Zylinderkopfdichtung — Repa 2
Cylinder head gasket

Zylinderkopfdichtung — FAE 77
Cylinder head gasket

Zylinderkopfdichtung — Spezial
Cylinder head gosket

Zylinderkopfdichtung — Repa 2
Cylinder head gasket

Zylinderkopfdichtung — FAE 77
Cylinder head gaosket

Gummi-Dichtring — OClleitung
Rubber sealing ring — oil pipe

Stiftschraube M 12x1,5x118 (10K) —
Zylinderkopf an Zylinderblock
Stud — cylinder head to cylinder blox

ékt.-Mutter M 12x15 —
Zylinderkopf an Zylinderblock
Nut, hex. — cylinder head to cylinder slock

Scheibe 22x125x4 —

+ Zylinderkopf an Zylinderblock

Washer — cylinder head to cylinder 2otk

Scheibe 23x12,5x45 —
Zylinderkopf an Zylinderblock
Washer — cylinder head to cylinder z o

10| 10| 10

10 101 10} 10

10

10

wachlweise
oplienal

bis Motor-Nr.

up to engine-no.

Lim + Combi 1 064 85%
18 -+ Coupé 1 337 530

wahlweise
optionat

ab Motor-Nr.

from engine-no.

Lim + Combi 1 064 860
TS + Coupé 1 337 531

wahiweiss |
cptiongl

ey A 5
S el o ST At




Gruppe 1 - Motor
Group 1 - Engine

1A

Bildtatel 1
- 8ilg- HORIE ' e |
SN TelNs Bezeichnung é | 3 3emerkungen
| Key-| 3 I e 213
| Na.| Part-Ne. Description } E | @ § § Remarks
43 0713023020 Zylinderkopfhaube onne Schrauben i | 1
i Rocker gear cover less bolts
‘ — 071302 3C 21 Zylinderkopfthaube mit Schrauben 1 1
| i Rocker gear cover with bolts
i— 11033023001 Zylinderkopthaube ohne Schrauben T (1 |1
; Rocker gear cover less bolts
44 0713023700 | KugeischnellverschiuB — Zylincerkopihoube 1 1 1 1 1
i Quick cction cap — rocker gear cover
0953020002 Korkdichtung — Kugelschnellverschiu8 101|111 |1
i 1 Gasket cork — quick action cap
i ; -
| 45 ‘ Q00 991 03 03 Stiftschraube M 6x 25 — 4 |4 |4 |4 |4
| ‘ 'Deckel an Zylinderkopfhaube
i \ 4 Stud — cover to rocker gear cover
|
44 | 0713023400 Dichtung — Zylinderkopfhaube / Zylindercopt 1 1 1 1 g
Gasket — rocker gear cover / cylinder head
47 9030307422 Stiftschraube M 6x 38 DIN 239 — 4 |4 |4 |4 | 4
Zytinderkopfhaube an Zylinderkopf
Stud — rocker gear cover to cylinder head
48 | 90203007 37 6kt-Mutter M 6 DIN 934 — 4 |4 |4 14 |4
Zylinderkopfhaube an Zylinderkopi
Nut, hex. — rocker gear cover to cylinder head
49 9040201502 |  Federscheibe B 6 DIN 137 — 4 |4 |4 14 |4
Zylinderkopfhaube an Zylinderkopt
Spring washer — rocker gear cover to cylinder head
50 10713001800 Deckel kpl. — Zylinderkopfhaube 2 2 2 2 2
Cover complete — rocker gear cover
51 | 0713023500 Dichtung — Deckel/Zylinderkepfhaube 2 2 2 2 2
Gasket — cover/rocker gear cover .
52 | 07130243CC Randeimutter — Deckel 4 |4 |4 |4 |4
Knurled thumb nut — cover
53 | 071 302 420CC Filterpairone — Deckel 2 2 .2 1242
; Filter element — cover
| :lis'Mo!cr;Nr.
54 |07130103CC Kurbelwenenicgerdeck.el 1. Lager i 1 1 1 1 ;f}n“_’_.hegg;";ﬂfbéa 565
Ccp — 1st main bearing 7S + Coupé 1139 007
g Motor-Nr.
— 10713010321 Kurbelwellenlagerdeckel 1.Llager {1 1 1 1 1 from engine-no.
Cap — 15t main bearing o
{55 |071301040C Kurbelwellenlagerdeckel 2. und 3. Lags’ 2 12 |2 |2 |2
i Cap — 2nd and 3rd main bearing
556 071301 08CC  Scherhilse — Kurbelwellenlogerdecke! & 16 |6 |6 |6
, Shear bushing — main bearing cap :
;57 901 09 564 &7 &kt-Schraube M 12x1,5x70 (10K) 2N 960 — 2 |2 (2 |2 |2
Kurbelwelleniagerdeckel an Zylinds-ciock
| Beit, hex. — main bearing cap te c:linder block
|
—aadella,

2.60




1A

Bildtafel 1

Gruppe 1 - Motor
Group 1 - Engine

lgig: - .. . ‘ P
LN BN, Bezeicnnung £ | . Bemerkungen
Key- o i g i ! é 2 g
' No. 2crt-No. Description | E ‘ e 3 38 Remarks
| | |
| 58 3010956847 6kt-Schraube M 12%1,5x 80 (10K) DIN 960 — L4 4] 4 0+ 4!
| Kurbelwellenlagerdeckel an Zylinderblock ; | L
i Bolt, hex. — main bearing cap to cylinder block |
i ! | i bis Motor-Nr.
| 071 5 oo i tah — llani | 3 i to engine-no. |
I 59 LC713010% Dichtungss up Kurbelwe..cﬂuager- 1 ‘ 2 2 | 2 x 3] fi?n ?-ecé;mbei -
3 Rubber sealing bar — main oearing 1st | ! i . TS + Coupé 1339007 |
1 I " — ! i i I
| — 743011087 DJChi.::dﬂGIJCh — Kur_belweu.cnluger 1 | 2 2 i 2 7 2 | S,
i | Sealing hose — main bearing st i | If-fom_Lerg:gini-_n?.%s -
| | | _ITD T om _I
— 0743011100 | Federblech — Dichtungsschiauch dlz|2 2 2 [ 47 e de
| Spring plate — sealing hose !
1 |
| 60 07130098G0 | Kurbelwellenlagerschale 1 oben + untsn 1 1 1 1 ]
‘ | Main bearing shell 1st, top -+ bottom
| I o | : g i
| 61 0713009805 Kurbelwellenlagerschale 2 <+ 3, oben + unten 2 ’ i Fo -
| | Main bearing shell 2nd + 3rd, top + Ebottom
| ] !
| — 133 300 98 CDJ Kurbeiwellenlagerschale 2 + 3, oben -+ unten 2 2y 2
\ | : 1‘ Main bearing shell 2nd + 3rd, top + bottom b o=
— 0713009801 | Kurbelwellenlagerschale 1 oben + unten 1 1 1] 11
! Main bearing shell 1st, top + bottom |
L | -
- 071300980C6 | Kurbelwellenlagerschaie 2 + 3, oben -+ unten ) ‘ 2 oaas 28 |
| Main bearing shell 2nd + 3rd, top + bottom | | '
—  <033009801 E Kurbelwellenlagerschale 2 + 3, oben -+ unten el ) 2
| Main bearing shell 2nd + 3rd, top + Ebottom 1 |
| | SR,
—: 0713009802 . Kurbelwellenlagerschale 1 oben + unten 1 1 1111
i Main bearing shell 1st, top + bottom | {
! |
— | 0713009807 | Kurbelwellenlagerschale 2 + 3, oben =+ unten 2 |12 s it 8;?,3
| Main bearing shell 2nd + 3rd, top + bottom 3
— 10330098 02 | Kurbelwellenlagerschale 2 + 3, oben -+ unten 2l-2] 2]
Main bearing shell 2nd + 3rd, top + bottom
— 0713009803 | Kurbelwellenlagerschale 1 oben + unten 1 1 1 | 11
Main bearing shell 1st, top + bottom ;
— 0713009808 Kurbelwellenlagerschale 2 + 3, oben + unten 2 | 2 ntinire L
Main bearing shell 2nd + 3rd, top + bottom
— 1033009803 | Kurbelwellenlagerschale 2 + 3, oben + unten 21 2| 2,
| Main bearing shell 2nd + 3rd, top + bottom i i
— C7130098 04? Kurbelwellenlagerschale 1 cben + unten 1 1 TP 1)1
‘ Main bearing shell 1st, top = bottom ;
— | C7130098 D‘?i Kurbelwellenlagerschale 2 + 3, oben =+ unten 2 2 »}j:é‘z;;iﬂzz 313
; Main bearing sheil 2nd + 3rd, top + bottom |
— "2Z3009804 Kurbelwellenlagerschale 2 + 3, oben + unten | 2 29 2
. Main bearing shell 2nd + 3rd, top + tottom ‘
42 ©7130008C0 OClwanne kpl. mit VerschluBscar. u. Versi@rkungsleisten ’ 1 1 1 1 i
| | Oil pan complete with drain plug and reinforcing bars r
— “233000800 Olwanne kpl. mit Verschlufschraube | 1 {?’r?mMé’éS?;ﬁf;m. ;lg} gg;
i | 0il pan complete with drain plug i
620l 0713015300 Verstérkungsleiste vorn — Clwanne } 1 1 1 1 |
' ' Reinforcing bar, front — cil pan !
| ! e
| t
2. 60 —




Gruppe 1 - Motor
Group 1 - Engine

o

Bildtatel 1

! Bita- | — ) ; C e ;
Chr, | TeilNr Bezeichnung g | ‘ E { Bemercungen
o] 3| 2| 8|8
Ne;’: Part-No. Description £ i 22| 3 S REFE
!
— 0713015222 VersiZrkungsleiste seitlich — Olwanns 72 | 2
Rzinfcreing bar, lateral — oil pan
| | L
| — [ 0713013220 VersiBrkungsleiste hinten — Olwanne 3 1 11 1
| Reintorcing bar, real — oil pan i i '
|
| | | %
43 | 0009911227  VerschiuBschroube M 18x 1,5 — Olwanns RN R R I I
Plug — oil pan |
— | 90218 028 28 Verschlufschraube CM 18x1,5 DIN 7404 — Olwcnne ! 1 |
1 Piug — oil pan i lois Motor-Nr. 109477
| | i Jplaencins-no. 109477
— | 90502 009 <0 Dichtring C 18 x 22 DIN 7é03 — VersciiuBschroube : i .
| Sealing ring — plug
-‘ |
44 : 071 3013620  Dichtung — Clwanne / Zylinderblock - & 1 T |- 3 1
| Gasket — oil pan/cylinder block i
: ! |
65 i 901 05159 =7 éki-Schraube M 8 x 20 DIN 933 — 16 | 16 | 16 16 I
i Oiwanne an Zylinderblock |
| Bo!t, hex. — ocil pan to cvlinder tiock l
| | |
— i‘?O‘I 0514837 &k1-Schraube M 8x 22 DIN 933 — 16 |
| Ciwanne an Zylinderblock |
| Bolt, hex. — oil pan to cylinder bicck | |
i g |
| |
66 ; 9010516027 6kt.-Schravbe M 8x22 DIN 933 — 4 4 4 4 |
i Olwanne an Stevergehdusedeckel |
| Boit, hex. — oil pan to timing gear cover !
I
| e [
— 1901 0516557 ékt-Schraube M 8x 35 DIN 933 — 4 i
: Oiwanne an Stauergehdusedeckel |
? Bolt, hex. — oil pan to timing geor cover
? . 4 |
67 | 9040201833 . Federscheibe B 8 DIN 137 — 4 i 20 | 20, 20 ;20 {20 !
{ lwannenbefestigung ‘-
} Spring washer — attachement — oil pon i
68 1033001002 Oimedsich, kpl. — Zylinderblock 170 4 | By
— | Qil dipstick, complete — cylinder block j
\
49 0713022000 Abstellhahn — Heizungsanlage s O O T
! Stop cock — heating system
|70 0953020002 Hebel — Abstellhahn 1 1 1 1 1T | :
‘ Lever — stop cock ;
71 0713022100 Winkelstick — Heizungsaniage Tl 11| |
| Elbow — heating system |
i ‘
in 0009775000 Schelle — Fernthermometerkabel 2|2 (2|2 |2 ] |
Clip — remote control cable ’ T
!?3 901 38120 28 Zylinderschraube AM 6x10 DIN 84 — 2 2 2 zZ |2,
* Fernthermometerkabel an Zylinderkcaf : -
‘. Screw — remote control cable to cvinder head 1
| 74 |9040201503 Federscheibe B 6 DIN 137 — 2 12 12 12 |2
| , Fernthermometerkabel an Zylinderkccf | .
! | Spring washer — remote control cab'z o ¢yl heod | g
| i
{75 904 20058 CC VerschluBscheibe 50 DIN 470 — Nockznwellenicger | 1 |1 |1 |1 |1
f Plug — camshaft bush ‘
el lla 2. 60




Gruppe 1B - Kurbelwelle, Schwungscheibe
ARiE Group 1 B - Crankshaft, Flywheel

Gruppe 1C - Kolben, Ringe. Pleuelstangen
Group 1 C - Pistons, Pistonrings, Connecting Rods’

Plate 2




Gruppe 1 - Motor
Group 1 - Engine

1B

Bildtafel 2

o i i |2 i
v Teil-nr. Bezaignnung 2] | & | Bemerkungen
r. 5 | e
LS ‘sl |eg 332
o - ! el & i
iﬁ,“ Part-No. | Description : = o e § 5 S Remarks
|
" 1B — Kurbelwelle, Schwungscheibe :
1B — Crankshaft, flywheel ‘
C71300 2602 | Kurbelwelle mit Verschlu3siopien EERREEEEE
} Crankshaft with plug - T i !
— 09760100 | VerschluBstopfen — Kurce!welle 4 ' 4 4 4 4 ;
| Plug — crankshatt | | . }
2 1713032700 | Buchse — Kurbelwelle l1f 101 151 1
| Bush — cronkshaft [ |
| |
3 3713030300 | Kurbelwellenrad, normal I 1 ‘ 111 141
| Timing gear, standard sizs | i
— 0953030012 | Kurbelwellenrad, Ubermzd 0,02 S
| Timing gear, oversize 0,02 4‘ | i
— 933022013 | Kurbelwellenrad;, Ubermc8 0,03 l 1 P ; 1 1] 1
i Timing gear, oversize 0,03 ‘ ; l
— 953030014 | Kurbelwellenrag, Ubermes 0,04 1] 171 1] 1
| Timing gear, oversize 0,04 i |
' |
< 0713030800 | Olschleuderring — Kurbsiwelle : 111 i 1 101 Bis Nictarir
| Qilflinger ring — cranksnait ! g ! up to engine-no.
| | g Uname e
o=t 0 T NOR ilri i — urnshyal ! [ 7 oupe }
07130330599 Kellriemenscheibe Kurcetwelle 1 : 1t A A i 1 austauschbar mit Filz. |
Pulley — crankshaft | i ringhalter 0793000300 |
} ! interchangeable to- |
! i gether with falt washer |
S 2713030500 | Kellriemenscheibe — Kuros'welle EER SRS E b i ‘
 Pulley — cranksnaft | : Lim + Cambi 1 008 457
~ ) ' ‘ i TS + Coupé 107 £08,
6 9043251230 Scheibenfeder 5x 7,5 DIN 4888 — Kurbelwelle wf &y 2P B 21 2 !
i Woodruft key — cranksnaft | | ! t i
| — 9011344550 6kt-Schraube M 16x7,5x30 DIN 961 — | %L 51 %9 |
. Keilriemenscheibe an Kurbeiwels ! bis Motor-Nr, i
; e t rankshoss | up to engine-no.
| Bolt, hex. pulley to crankshaft | 1 it Combi 3 045 686
) 5 ) N | w TS + Coups 1339321 |
— 5044771400 . Federring 16 ATN 5101 — T T 1 e Bt Burbediadin
; Keilriemenscheibe an Kuroelweiis | 071 300 26 00 mit }
, ' Spring ring — pulley to cran<shoit 1 gl L N
' ! inner thread only
| — 3009750600  Unterlegscheibe 40x16,5%x5 — 11 101 1 1
| | Keilriemenscheibe an Kuroeiwelle :
i | Washer — pulley to crankshaft b
. i | ! ! ab Motor-Nr. !
7 2009921501 | 6kt-Mutter M 28x 1,5 — Pt 1)1 1A L L e
| Kellriemenscheibe an Kurbslwelle | ! i | TS + Coups 1339322 |
i : |
I Nut, hex. — pulley to crankshait i
i i
| — 27130C 27 00 | Schwungrad kpl. mit AnicBzahnkrenz 1 14 1 1 1
| I Flywheel complete with siarier ring cear ! |
10 2713031300 | Schwungrad 1 ‘ i 131
Flywheel 1 ;
11 2713031100 | AnlaBzahnkranz — Schwungrad 1l I oag"
| Starter ring gear — flywnesel ; ‘ i
12 9031677020 PaBstift fir Schwungred 10m &x 18 DIN 7 | 2{ 2|2 212!
; Dowel pin for flywhasi ‘ | i f !
13 9010720060 6kt-Schraube M 10x 22 (10K) DIN 933 — 6 6 5 6 6

~Schwungrad an Kurteiwelle

Bolt, hex. — Flywhes| o cranksnaft

11




1 C Gruppe 1 - Motor

oversize 75,5 diameter

Bildtatel 2 Group 1 -Engine
| Bild- ———_— y o = ;
| Nr Si=NT, Bezeichnung £ 2 Zzmerkungen
il B 2 o | 2 =
iK“"" FATENE Descripticn Elwim| 8 & R k
No. | 22rNe. ptio Ele e 8 8§ emarks
T |
i 1C — Kolben, Ringe, Pleueistange :
| 1C — Piston, rings, connecting rods
14 (0713009600 Kolben kpl. mit Ringen und Bolzen, normcl 4 ! | 4
‘ Piston, complete, with rings and gudgeon pin | 1 i
Standard size ’
. — 1033009500 Kolben kpl. mit Ringen und Belzen, normal L4 4 4
‘ Piston, complete, with rings and gudgeon pin | ‘
Standard size | i
| i
’ % 1
151 0713033100 Kompressionisring Nute |, normal | 4| 4 4 4 4
! | Compression ring, groove 1, sandard size
{ i
‘ | |
16 0713033200 Winkelring Nute II, normal ) 4 4 | 4 | 4 4|
i internally relieved ring, groove 2, standard size . i
| ’ | e
17; 0713033300 Nasenring Nute Ill, normal 4| 4| 4|4 4|
' Stepped compression ring, groove 3, standard size ;
| 18 0713033400 Breitschlitzring Nute 1V, normal 404 ala 4
| | Slotted oil control ring, groove 4, standard size ‘ !
|
\ | i
19 0713333700 Kolbenbolzen (Nural) | 4 " 4
‘ . { chiwei Kolb
Gudgeon pin : . | Sotional for relative. |
| { piston
| — 1023033600 Kolbenbolzen (Mahle) 4 } 4 4 4 4 '
‘ Gudgeon pin ; |
20? 904 24 78500 Drahtsprengring A 22 DIN 73123 — Kolbenbolzen 8 8 8 8 8|
. Circlup — gudgeon pin |
| i
I |
|
— 0713009601 Kolben kpl. mit Ringen und Bolzen, Ubergrége 75,50 4 | 4 Eelib Bestellung der
i i i T i olben hundertstel
Piston, complete, with rings and gudgeon pin Wit Biodar

specify size of pistons
exactly by hundreths

of millimeters

10332009601  Kolben kpl; mit Ringen und Bolzen, UbergréBe 7550 4| 4| 4
Piston, complete, with rings end gudgeon pin ~
oversize 75,5 diameter ' {

— | 0713033199  Kompressionsring, Nute |, UbergrdBe 75,5¢ L4 41 4| 4 4
‘ Compression ring, groove 1, oversize 75,5 dia.

o | 0713053299 Winkelring Nute 1I, UbergriBe 755¢ 4l 4l a4 a4
| internally retieved ring, groove 2, oversize 75,5 dia. i

— 0713033359 Nasenring Nute I, UbergréBe 7550 4 | 4| 4| 4 4
Stepped compression ring, grove 3, oversize 75,5 dia.

i — | 0713033499 Breitschlitzring Nute 1V, Ubergréte 75,50 4| 4| 4la 4]

| Sloited oil control ring, grocve 4, oversize 75,5 dia.

| : |

3009602  Kolben kpl. mit Ringen und Bolzen, UbergréBe 76¢ | 4 4 Vst ‘Bestsifiung i
s f . B Kolben hundertstel !
Paston{ comp!e.te, with rings and gudgeon pin MoSe Hifgeben {‘
Oversize 76 diameter ‘

— o7

—t

specify size ofpistons
exactly by hundreths
of millimeters

— | 1033009602 . Kolben kpl. mit Ringen und Bolzen, UbergréBe 760
Piston, complete, with rings and gudgeon pin
. Oversize 76 diameter

e ! |
| i |

1,60 1 2 : : «lsabella”




Gruppe 1 - Motor
Group 1 - Engine

1

C

Bildtafel 2

Bild-+:

| { o
| TeilNr. | Bezeichnung % £ Bemerkungen I
| Nr. | 2 o | 2 1% !
Key-: | Pt g 2 3 g 1
No. | Part-No. | Description Z g e2l8|8 Remarks r
I | i .i
| — 0713033198 | Kempressionsring Nute |, UbergréBe 746 4 4 | 4 14 |4
| ' Compression ring, groove 1,‘oversize 76 dia. i [
{ — 07130233298 | Winkeiring Nute 1i, Ubergrote 760 4w lald |y |
l Internclly relieved ring, groove 2, oversize 76 dia. | i
i
— (713033398 | Nosenring Nute i1, Ubergréde 760 4 4|4 |4 |4 !
Stepped compression ring, groove 3, oversize 76 dia. ~ :
| | 1 |
| § 4
— 0713033498 | Breitschlitzring Nute IV, UbergréBe 7460 ) 4 14 14 14 |4 !
Slotted oil controi ring, groove 4, cversize 76 dic. i i
| 21 0713002900 |Pleuelstange kpl. 4 4
' Connecting rod, complete | !
— 1033002900 | Pleueistange kpl. {4 |44 i
i Connecting roa, compléte |
|
22 | 0713031800 | Plevelschraubs 8 18|88 |8
4 .| Connecting rod bolt }
- E
23 !aoo $920300  bkt-Muiter M 9 x 1 8 [ 8 8 8|8 i
| Nut, hex. ; |
i |
24 10713032000 |Plevelbiichse 4 [ 4 |4 4|4
Small end bush :‘
l !
25 | 071 30097 00 | Pleuellagerschaie oben und unten — normal 4 l 4 | 4 | 4 | 4
‘ Big end bearing shell top and bottom — standard size ;
] j | ;
— 071 30097 01 | Pleuellagerschale oben und unten — Untermas 0,23 { 4 {4 4 4 | 4
‘ Big end bearing shell top and bottom — undersize 0,25 J i
— 0713009702 |Plevellagerschale oben und unten — Untermas 0,50 g 4 [ 4 4144
! Big end bearing shell top and bottom — undersize 0,50 i | 3
| i | |
| f
— | 0713009703 | Pleuelicgerschale oben und unten — Untermag 0,75 ! 4 l 4 4 4 4 l
Big enc bearing shell top and botiom — undersize 0,75 I '
—- 0771 30097 04 | Pleueilagerschale oben und unten — Untermat 1,0 | 4 4 4 | 4 4 |
Big enc bearing stell top and pottem — undersize 1,0 | ! i
| | i
I | !
| i ¥ i
| ; 5
| ;
| | | |
‘ 1 ’ ! ‘ 1
| | |
\ \ ! ;
i ‘ 5
‘ | i ! ‘ 1
| | ! I
\ ‘ ! ! 1 !
| |
\ f | 5
| | i i
i ! i ‘ i
| | | !
! | |
- . |
: | i
| | i
i \ P |
10. 57

13




